

平成17年3月期

## 33期決算(連結)の概要

平成17年5月23日

## 株式会社マルハン

## 1. 17年3月期の連結業績(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

(1)連結経營業績

(注)金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期	1,277,832	(37.7)	21,154	(1.2)	21,481	(4.4)
16年3月期	928,123	(-)	20,903	(-)	20,580	(-)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 EPS-I		株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円	銭	円	銭	%	%	%
17年3月期	10,330	(8.4)	658	63	-	-	29.0	17.0	1.7
16年3月期	9,530	(-)	608	40	-	-	36.2	19.4	2.2

- (注) 1. 持分法投資損益 17年3月期 190百万円 16年3月期 -百万円  
 2. 会計処理の方法の変更 有  
 3. 売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率  
 4. 平成15年3月期は決算期変更に伴う6ヶ月決算であるため、平成16年3月期は前期との比較は行っておりません。

(2)連結財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年3月期	140,172	40,248	28.7	2,602	64
16年3月期	112,021	30,907	27.6	1,998	64

(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期	26,250	29,433	6,630	18,846
16年3月期	20,584	14,961	746	10,399

(4)連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 3社 持分法適用関連会社 1社

(5)連結範囲及び持分法の適用異動状況

連結(新規) -社 (除外) 1社 持分法(新規) 1社 (除外) -社

## 2. 18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	1,600,000	25,000	12,000

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## (1)比較連結貸借対照表

(単位:百万円)

区分	前連結会計年度 (平成16年3月31日現在)		当連結会計年度 (平成17年3月31日現在)		対前年比
	金額	構成比	金額	構成比	増減金額
(資産の部)		%		%	
流動資産					
1. 現金及び預金	12,348		16,104		3,755
2. 受取手形	10		-		10
3. 売掛金	388		415		27
4. たな卸資産	601		812		211
5. プリペイドカード	177		212		35
6. 前払費用	1,808		1,682		126
7. 繰延税金資産	5,958		7,733		1,774
8. その他	1,555		3,832		2,276
流動資産合計	22,848	20.4	30,792	22.0	7,944
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	34,562		42,509		7,947
(2) 工具器具備品	6,288		10,181		3,892
(3) 土地	23,500		29,812		6,311
(4) 建設仮勘定	1,834		989		844
(5) その他有形固定資産	259		284		25
有形固定資産合計	66,444	59.3	83,777	59.8	17,332
2. 無形固定資産	3,991	3.6	4,705	3.3	714
3. 投資その他の資産					
{ 1 投資有価証券	500		1,643		1,142
{ 2 長期貸付金	68		42		25
(3) 長期前払費用	1,864		2,066		202
(4) 繰延税金資産	1,575		2,162		586
(5) 差入保証金	8,621		8,965		343
{ 6 建設協力金	5,569		5,513		55
(7) その他	537		524		12
貸倒引当金	-		22		22
投資その他の資産合計	18,737	16.7	20,896	14.9	2,159
固定資産合計	89,173	79.6	109,379	78.0	20,206
資産合計	112,021	100.0	140,172	100.0	28,151

(単位:百万円)

区分	前連結会計年度 (平成16年3月31日現在)		当連結会計年度 (平成17年3月31日現在)		対前年 比
	金額	構成比	金額	構成比	増減金額
(負債の部)		%		%	
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	8,959		12,361		3,401
2. 短期借入金	730		1,350		620
3. 一年内返済長期借入金	11,732		13,562		1,829
4. 一年内償還社債	240		1,010		770
5. 未払金	4,294		7,047		2,752
6. 未払法人税等	6,382		8,904		2,521
7. 未払消費税等	929		998		69
8. 未払費用	1,390		1,606		216
9. 賞与引当金	1,407		1,891		484
10 設備支払手形	6,349		8,067		1,717
11 その他	1,282		1,294		11
流動負債合計	43,698	39.0	58,094	41.5	14,395
固定負債					
1. 社債	3,705		3,895		190
2. 長期借入金	30,980		35,129		4,148
3. 退職給付引当金	450		608		157
4. 役員退職慰労引当金	536		537		0
5. 長期預り金	1,225		1,189		36
6. その他	516		471		44
固定負債合計	37,414	33.4	41,830	29.8	4,415
負債合計	81,113	72.4	99,924	71.3	18,810
(少数株主持分)					
少数株主持分	0	0.0	0	0.0	-
(資本の部)					
資本金	393	0.4	393	0.3	-
連結剰余金	30,506	27.2	39,786	28.4	9,280
その他有価証券評価差額金	23		21	0.0	1
為替換算調整勘定	14	0.0	47	0.0	61
資本合計	30,907	27.6	40,248	28.7	9,340
負債、少数株主持分及び資本合計	112,021	100.0	140,172	100.0	28,151

## (2) 比較連結損益計算書

(単位:百万円)

区分	前連結会計年度 (自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)		当連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)		対前年比
	金額	百分比	金額	百分比	増減金額
売上高	928,123	100.0	1,277,832	100.0	349,709
売上原価	898,635	96.8	1,245,578	97.5	346,942
売上総利益	29,488	3.2	32,254	2.5	2,766
販売費及び一般管理費	8,584	0.9	11,100	0.9	2,516
営業利益	20,903	2.3	21,154	1.6	250
営業外収益	1,203	0.1	1,863	0.2	660
1. 受取利息及び配当金	56		65		9
2. 賃貸収入	175		237		62
3. 機械売却益	668		879		210
4. 持分法による投資損益	-		190		190
5. 雑収入	303		491		188
営業外費用	1,526	0.2	1,536	0.1	9
1. 支払利息	1,227		1,175		51
2. 社債利息	50		73		23
3. 賃貸原価	13		98		85
4. 雑損失	236		188		48
経常利益	20,580	2.2	21,481	1.7	901
特別利益	52	0.0	28	0.0	24
1. 固定資産売却益	10		0		9
2. 貸倒引当金戻入益	1		-		1
3. 投資有価証券売却益	4		28		23
4. 土地収用移転補償金	37		-		37
特別損失	2,181	0.2	2,205	0.2	24
1. 固定資産売却損	8		229		220
2. 固定資産廃棄損	806		296		509
3. 固定資産評価損	1,332		-		1,332
4. ゴルフ会員権売却損	-		3		3
5. リース契約解約損	33		1		31
6. 前期損益修正損	-		739		739
7. 減損損失	-		930		930
8. 棚卸資産処分損	-		4		4
税金等調整前当期純利益	18,452	2.0	19,304	1.5	852
法人税、住民税及び事業税	10,364	1.1	11,337	0.9	972
法人税等調整額	1,442	0.1	2,362	0.2	919
当期純利益	9,530	1.0	10,330	0.8	799

### (3) 比較連結剰余金計算書

(単位:百万円)

区分	前連結会計年度 (自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)		当連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)		対前年比
	金額		金額		増減金額
連結剰余金期首残高		21,285		30,506	9,220
連結剰余金増加高					
1. 当期純利益	9,530	9,530	10,330	10,330	799
連結剰余金減少高					
1. 配当金	193		927		734
2. 役員賞与	117	310	122	1,049	5
連結剰余金期末残高		30,506		39,786	9,280

#### (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

		前連結会計年度 (自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)	当連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)	対前年比
区分	注記 番号	金額	金額	増減金額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
1.		18,452	19,304	852
2.		4,800	6,902	2,101
3.		-	930	930
4.		10	22	32
5.		230	487	256
6.		86	157	70
7.		3	0	4
8.		56	65	9
9.		1,277	1,249	28
10.		-	190	190
11.		20	1	21
12.		-	28	28
13.		10	0	9
14.		775	475	300
15.		1,332	-	1,332
16.		117	122	5
17.		63	55	7
18.		1	246	248
19.		562	194	756
20.		1,974	3,401	1,426
21.		1,610	3,674	2,064
22.		123	182	58
	小計	29,824	36,275	6,451
22.		39	75	35
23.		1,242	1,290	48
24.		8,036	8,810	774
営業活動によるキャッシュ・フロー		20,584	26,250	5,665

		前連結会計年度 (自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)	当連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)	対前年比
	注記 番号	金額	金額	増減金額
投資活動によるキャッシュ・フロー				
1.		951	2,707	1,755
2.		754	2,398	1,644
3.		5,000	-	5,000
4.		5,000	-	5,000
5.		12,355	26,369	14,014
6.		71	79	7
7.		885	870	14
10.		316	517	201
11.		1	948	946
12.		22	-	22
13.		-	19	19
14.		1,358	629	729
15.		468	501	32
16.		1,042	1,424	382
投資活動によるキャッシュ・フロー		14,961	29,433	14,471
財務活動によるキャッシュ・フロー				
1.		3,760	620	4,380
3.		11,280	17,750	6,470
4.		10,272	11,771	1,499
5.		2,350	1,200	1,150
6.		150	240	90
7.		193	927	734
財務活動によるキャッシュ・フロー		746	6,630	7,376
現金及び現金同等物に係わる換算 差額		0	0	0
現金及び現金同等物の増加額		4,876	3,447	1,429
現金及び現金同等物の期首残高		5,523	10,399	4,876
現金及び現金同等物の期末残高		10,399	13,846	3,447